CÂMARA MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
Presidência

INDICAÇÃO N.140/25/GP/CMETOPO/RO.                                   De 18 de Julho de 2025

Senhor Prefeito,

 Gilvane Fernandes da Silva Vereador – UB / Presidente da Câmara Municipal da Estância
Turística Ouro Preto Do Oeste-RO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com amparo legal
do Art. 58. Inciso III da Resolução Legislativa nº 050/91 (Regimento Interno). Vem INDICAR a V.
Excelência o que segue:

“Estudos técnicos com planejamento orçamentário e financeiro para CONSTRUÇÃO DE
DOIS REDUTORES DE VELOCIDADE (quebra-molas) na Avenida Daniel Comboni, sendo: um nas
proximidades da oficina da Casa da Borracha, e outro nas proximidades do lavador do Carlinho –
Município de Ouro Preto do Oeste – RO.”.

JUSTIFICATIVA

A solicitação visa atender à demanda da população que trafega pela Avenida Daniel Comboni, onde
há registro de excesso de velocidade em trechos específicos. A construção de redutores de veloci-
dade nas proximidades da oficina da Casa da Borracha e do lavador do Carlinho é medida necessá-
ria para aumentar a segurança de pedestres e motoristas, prevenindo acidentes e organizando melhor
o fluxo de veículos.

Buscamos vossa especial atenção , para atender a presente reivindicação.

Gilvane Fernandes da Silva
Presidente

AO EXMO. SR.
JUAN ALEX TESTONI
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE – RO.

ID: 1290149 e CRC: E0109E1C

04.380.507/0001-79
Praça da Liberdade
www.ouropretodooeste.ro.gov.br

Município de Ouro Preto do Oeste

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

1290149ID:

D2A425F5B84069E8C6D27E5C22CB379C

E0109E1C

MD5:

CRC:

0709BCF090A8782B0656B5F00E390D7A39A4A73F367E627705E8C2F21BE0EC0FSHA256:

Indicação

Tipo do Documento

Nº 140

Identificação/Número

18/07/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

INDICAÇÃO N.140/25/GP/CMETOPO/RO.

Súmula/Objeto:

LARISSA GABRIELLE GUIMARAES AMARALUsuário:

18/07/2025 13:45:00Criação: 18/07/2025 13:47:49Finalização:

INTERESSADOS

GILVANE FERNANDES DA SILVA OURO PRETO DO OESTE RO 18/07/2025 13:46:34

ASSUNTOS

Indicação 18/07/2025 13:47:39

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

LARISSA GABRIELLE GUIMARAES AMARAL 18/07/2025 13:48:01ASSESSOR PARLAMENTAR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

GILVANE FERNANDES DA SILVA 21/07/2025 08:52:27Vereador Presidente

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ouropretodooeste.ro.gov.br

informando o ID 1290149 e o CRC E0109E1C.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.ouropretodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=1290149&CRC32=E0109E1C&cpf_user=06668846254&token=ec99c44675e2f27e90781b1b3d554770
http://transparencia.ouropretodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=06668846254&token=ec99c44675e2f27e90781b1b3d554770
http://transparencia.ouropretodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=1290149&CRC32=E0109E1C&cpf_user=06668846254&token=ec99c44675e2f27e90781b1b3d554770